Eadem aliquatenus liberius deorsum spectantibus digitis colligitur in nos et fusius paulo in diversum resolvitur, ut quo-
dammodo sermonem ipsum proferre videatur. Binos interim
98 digitos distinguimus sed non inserto pollice, paulum tamen
inferioribus intra spectantibus sed ne illis quidem tensis, qui
99 supra sunt. Interim extremi palmam circa ima pollicis pre-
munt, ipse prioribus ad medios articulos iungitur; interim
100 quartus oblique reponitur; interim quattuor remissis magis
quam tensis, pollice intus inclinato, habilem demonstrando
in latus aut distinguendis, quae dicimus, manum facimus,
101 cum supina in sinistrum latus, prona in alterum fertur. Sunt
et illi breves gestus, cum manus leviter pandata, qualis vo-
ventium est, parvis intervallis et subassentientibus humeris
movetur, maxime apta parce et quasi timide loquentibus.
Est admirationi conveniens ille gestus, quo manus modice
supinata ac per singulos a minimo collecta digitos, redeunte
102 flexu, simul explicatur atque convertitur. Nec uno modo in-
terrogantes gestum componimus, plerumque tamen vertentes
manum, utcunque composita est. Pollici proximus di-
gitus mediumque, qua dexter est, unguem pollicis summo
suo iungens, remissis ceteris, est et approbantibus et nar-
103 rantibus et distinguentibus decorus. Cui non dissimilis, sed
complicitis tribus digitis, quo nunc Graeci plurimum utuntur,
etiam utraque manu, quotiens entymemata sua gestu velut
corrotundant. Caesim manus lenior promittit et assentatur,
citior hortatur, interim laudat. Est et ille urgentis oratio-
104 nem gestus vulgaris magis quam ex arte, qui contrahit al-
tero celerique motu et explicat manum. Est et illa cava et
rara et supra humeri altitudinem elata cum quodam motu
velut hortatrix manus; a peregrinis scholis tamen prope re-
cepta tremula scenica est. Digitos, cum summi coierunt,
ad nos referre, cur quibusdam displicuerit, nescio. Nam id
et leviter admirantes et interim subita indignatione velut
105 pavescentes et deprecantes facimus. Quin compressam etiam
manum in poenitentia vel ira pectori admovemus, ubi vox
vel inter dentes expressa non dedecet: *Quid nunc agam?*
Quid facias? Averso pollice demonstrare aliud, receptum
magis puto quam oratori decorum. Sed cum omnis motus

sex partes habeat, septimus sit ille, qui in se redit, orbis;
vitiosa est una circumversio. Reliqui ante nos et dextra lae-
vaque et sursum et deorsum aliiquid ostendunt; in posteriora
gestus non dirigitur. Interim tamen velut reucci solet. Optime 106
autem manus a sinistra parte incipit, in dextra deponit, sed
ut ponere non ut ferire videatur; quanquam et in fine in-
terim cadit, ut cito tamen redeat, et nonnunquam resilit vel
negantibus nobis vel admirantibus.